Pisces

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Piscesanior.	Tippula leuior.
Delphino lasciuior.	Simia lasciuior.
Phœnix rario.	Cane adulantior.
Scropha fœcundior alba.	Fele rapacior.
Nigro cygno rario.	Ceruis demissis auribus
Albo coruo rario.	Laro stultior. (surdior.)
Vulture edacior.	Cocyce importunior.
Scorpio improbior.	Scarabeo improbior.
Iaculis iexpectatior aut pe-	C Idē pollent quæ sus-
Testudine tardior. (Stiletiōr)	muntur ab officijs, ut
Cochlea contractior.	Carnifice immanior.
Gliresomniculosior.	Lenone periurus magis.
Sue indoctior.	Cincoedo effeminator.
Afello tardior.	Milite glorioſior.
Hydra immittior.	Athleta robustior.
Dama timidior.	Rege magnificientior.
Hirudine bibacior.	Areopagita trifflor.
Cane rixosior.	Monacho imperitior.
Tauro robustior.	Heredipetis adulantior.
Equo idomito ferocior.	Tyranno violentior.
Vrso hispidior.	Fosfore durior.

E Andem uim obtinent noxes de nominatiue ab his deformate, ut Mellitum pro uehementer iucundo. Niuei mores pro uehementer puris. Aureum sæculum pro magnopere fœlici laudatoque. Plumbeum. Saxeum, pro duro. Eliteum, betaceum pro fatuo.

fatuō. Ficulum pro molli. Adamantinum pro duro, ac laborum egregie toleranti. Vitreum pro fragili. Vultureus uenter. Vulpinum ingenium. Leonina ferocitas. Trasonica iactantia. Demeana asperitas. Stentorea uox. Ciceroniana facundia. Cuius generis plura sunt, quam ut numerum eorum persequi laboremus. Illa porro longius quidē persista uidentur, sed tanten hunc ad locum pertinent. Quam curat numerum lupus, aut torrentia fluminia ripas. Non pluris illius conuictia facio, quam culicem elephantus Indicus. Pili non facio, Nauci non facio, Flocci non facio. Sed hæc alio loco.

Communis omnium graduum uariatio. Cap. XLVII.

Omnes gradus circuitione uariamus. Vir magno-
pere Doctus, Vir magna doctrina p̄ditus. Magis
doctus, Maiore doctrina p̄reditus. Doctissimus, maxima
doctrina p̄editus. Ea res cum magna, cum maiore, cum
summa turpitudine cōiuncta est. **A**cquipollentiæ quæ
uocātur ἴσιδυραι signorum. Id est, equipollentiæ nō
mediocriter ad orationis copiam faciunt. Quare primum
uocum ipsarum inter se discrimina paucis ostendemus.

Totus ad ptes refertur magis qm ad formas. Si mors
totū hoīem absumeret, merito tātope formidaretur. Totū
hunc mēsem, Totā hāc nocte sine fruge trāsegi. **C**ur
Eius ad singula q̄ ratio noīs cōpleteatur, generati refertur.
Cunctos Romanos, Cunctos mortales. **V**niuersi, oēs se-
mul collectos significat, ueluti cōgeminans rationē gen-
ris,

*partū de
raccentia*

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

ris. Aut nullam, aut uniuersam pecuniā uult, id est, om̄em simul. Terentius. Id illa nunc abripit uniuersum.

naues & signū in ueritate ¶ Singuli huic diuersam habet rationem. Nam omnes quidē ita significat, ut unusquisque singillatim per se intel ligatur. In singulas naues singuli milites accensebantur.

mīnīcā ut pōnat prototy. etcūt ¶ Omnis quasi generale est ad omnia. Siquidem omne

corpus pro toto dicimus. Et omnem populum pro toto populo. Et omniē diem pro singulo die, siue pro quoouis die.

Horatius, Om̄em crede diem tibi diluxisse supremum. Et omnes pro cunctis, & omne pro uniuersum. Teren-

tius. At ut omne reddat. Tametsi hic pro toto positum ui deri possit, ¶ Quisque addit rei cuiuspiam in singulas

partes distributionem, ut sua cuique sententia, Natura ani

mantium sua cuique dedit arma. Suas cuique dotes largi

tus est deus. ¶ Vnusquisque nihil a quisque differre uide

detur, nisi quod pro singulo ponitur. Vnumquēque sua

cupiditas ducit. Nunc unumquodque crīmē cuiusmodi sit

excūtiāmus. Nihil autem prohibet & singuli per distributionem huiusmodi accipi. Singulis nauibus singulos du-

ces praefecit. ¶ Quisquis non absoluit orationem. Quis

cunque modo perficit, modo non perficit. Quisquis gra

uabitur sementem facere, is non metet. Quicunquic recus

sabit labore, non feret fructum aliquoties absoluit prope

modum quum significat ignorantiā. ut Quisquis fuit ille

decorum. Quisquis es armatus, qui nostra ad limina te

dis. In obliquis nonnquam unico uerbo contentum est

tus. In eam sententiam ibant omnes. Statuerā in animo.
Mecum statueram. Vtrum utro melius, nondum statui.
Constitui hoc anno nauigare. Est mibi in animo hoc
re nauigare. Si mihi non animo fixum immotumq; se-
deret. Mibi nihil æque propositum in uita, quām tibi p
omnia gratificari. Si ita in animum induxisisti tuum. De-
stinaram in animo. Hic murus abeneus es.

C Assentiendi.

A Ssentior tibi. Tecum sentio. Consentiebant uni-
uersi. In tuam sententiam pedibus eo. In eam sen-
tentiam reliqui omnes pedibus discedebant. Accedo tuæ
sententiæ. Non his accedo, qui Pythagoræ sequuntur opi-
nionem. Tuo iudicio subscribo. Sententiæ tuæ meum ad-
do calculum. Ea sententia plerisq; probabatur. Idem sen-
tio quod tu. Sententiæ tuæ nemo nō suffragabitur. Hæc
mibi tecum conueniunt. Hactenus omnia mili tecum cō-
stant. Hac de re summus inter philosophos consensus est,
δομόθηφοι Græcae eiusdem sententiæ, eiusdemq; suffragij.
δομόδοξοι eiusdem opinionis, eiusdem scitæ vocantur. Idē
uno omnes ore confirmabant. Omnibus eruditorum
calculis sine punctis, eloquentiæ princeps.

C Dissentiendi.

I Ongelatèq; abest. Dissentio. Ego longe diuersa
sentio. Multo aliter atq; tu sentio. Et sententiæ re-
fragabantur omnes. Istæ sententiæ nemo non reclama-
bit. Mibi tua sententia neutiquā probatur. Magnopere
nostra cum tua pugnat opinio. Variatum est sententys.

G Id

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Id unum nobis est controuersum. Id solum est in controversta. Evidem ab opinione tua nimium absum. Multum à tua mea discrepat sententia. Longe secus atq; tu sentio. Haud mediocriter à tua, mea disidet opinio. Nimirum inter tuam atq; meam interest opinionem. Plurimum à tua mea distat opinio. Mibi secus uidetur. Duis aliter uisum est. Huic sententiæ milites aduersabantur.

¶ Præcandi.

Quod agis bene fortunent superi. Quod agis bene uertat. Fœliciter cadat quod instituisti. Duis cœpta secundent. Optime cecidit. Bene uertat reipub. Sit fœlix, faustum, bonumq; recipib. Fœliciter cedat nobis omnibus. Hanc affinitatem precor, ut deus nobis omnibus lætam esse uelit. Fœliciter exeat quod cœpisti. Prospere succedat quod agis. Ex animi sententia procedat qd agres sus es. Deum optimum maximumq; precor, ut istud consilium quam est honestum, tam sit etiam auspiciatum. Precor ut bonis auibis Italiam adeas, melioribus redeas. Precor ut hic annus tibi lætis auspicijs ineat, lætioribus procedat, lætissimis exeat, ac saepius recurrit semper auspiciator fœliciorq;. Precor ut hic dies tibi candidus illuxerit. Incolumen reditu opto liberis tuis. Precor ut apud tuos omnia læta reuersus offendas. Utinam prospere nauiges, similiq; successu renauiges. Bonis auspicijs ancam soluas. Precor ut tuis optatis omnia respondeant. Faxint superi ut alba tibi contingent omnia. Velim ut ex uoto res omnis succedat. O si hæc ita ut uolumus no-

bis

bis eveniat. Precor ut tibi secunda occurrant omnia. Precor ut dijs secūdis, fauentibusq; negocīū hoc conficias. Quæso ut hanc rem, stultissime cœptā, superi nobis bene uertant. Nihil malim quā ut his pulcherrimis cœptis, dextra aspirent numina. Quæso ut quod instituisti, superis bene fortunatibus absoluas. Precor ut hic contraclus commodo sit utrisq;. Precor ut hoc matrimonium uoluntati sit omnibus nobis.

Primi supini uariatio.

Venit repetitūm depositum. Venit ad repetendum depositum. Venit ad repetendā pecuniā. Venit repetendi depositi causa. Venit ut dēpositum repeatat. Venit repetiturus dēpositum. Venit repetere depositum. Græcum hoc postremum. Tametsi poctæ latini, ab hac loquendi forma non abstinent, præsertim Horatius.

DIVIDENDI FORMVLAE. CA. LXII.

Omnis eloquentia rebus constat ē uerbis. Rerum uniuersitas decem generibus continetur. Officium oratoris in quinq; partes distribuitur. O ratio sex parteis complectitur. O ratio sex partibus absolutur. Primum genus sex continet species. Quidam in septem species secent. Reipub. tres sunt formæ. Respub. in tres dividitur formas. Enthymema non simpliciter accipitur. Syllogismus trifarium dividitur. Omnis argumentatio in formas octo diducitur. Id genus in partes septem deriuatur. Huic generi species subiectæ sunt decem.

C 2 Summa

ERAS.R.O.T.DECOPIA VERBORVM.

Summa diuisione in duo genera diuiditur , quorum
utrumq; in species compluris distractabitur. Præiudiciorū
uis omnis, tribus in generibus uersatur.

DISTRIBVENDI. CAP. LXIII,

Bis me tue delectarunt litteræ, partim quod essent
mirum in modum elegates, partim quod eximiā
quondam in me bencvolentiam præsefcerrent. Pars inge-
nium, alijs corpus exercebant, duriuscule dixit Salustius.
Vtrunq; fratrem alienauit à se, unum morum asperi-
tate, alterum sordibus. Corpore atq; animo constat ho-
mo, alterum cum pecudibus habet commune , alterum
cum dijs. Neminem non lacescit. hunc scriptis, illum con-
uityjs, alium minis. Hunc negligit, hunc odit. Verum id
magis in carmine quadrauerit. Geminatio uerborum in-
terdum habet uim, leporem aliâs. Cice. Alios assentatio-
ne delinit, alios muneribus corrumpit, alios promissis il-
lecat. Modo ait, modo negat. Interim obiurgat, iterim
incepte blanditur. Quod quidem Fabianum est. Nunc ne-
minem admittit, nunc omnibus occurrit.

PROHIBENDIA V TIMPEDIEN-
DI SIGNA. CAP. LXIII.

NEmo prohibet ire quæquam publica uia. Tu me pro-
hibes, ne publica ingrediar uia? Quo minus asse-
cutes sis , fortuna in culpa fuit, non ego. Impedimento
fuit, quo secius lex ferretur. Ego id agam qui ne detur,
apud Terentium legimus. Metuo ut ferre possis, id est,
ne non possis. Etiam si hic ut, pro quo modo positum ui-
deri

deri possit. Id utile, ut ne quid nimis. Vt ne, ut ne pro ne
quemadmodum apud Græcos i'va μη. Non ueto quin q̄
uelis facias. Suetonius in Tiberio. Intercessit quo minus
in acta sua iuraretur. i. obſtitit, inhibuit, impedimento
fuit. Per me non stetit, quo minus uiceris,

¶ Dubitandi.

NOn dubito quin cupias redire. Non dubito te cu-
pere redditum. Res in ambiguo eſt. Nondum satis
conſtitui. Adhuc anceps animi ſum. Adhuc hærcio. Etiam
dum επείχω, quod eſt Academicorum.

¶ Sine & Citra.

Citra præceptoris operam doctus euafit. Sine præ-
ceptorē doctus euafit. Nullo p̄ceptore doctus euaf-
it. Absq; pecunij nihil efficias..

¶ Stentandi.

OStentat ingenium. Iactitat natales ſuos. Iactat ſe-
de natalium ſplendore. Sibi vindicat eloquentia.

¶ Corrigendi ſanandiq;

HVic incommodo paulo mederi poſſis. Huic ma-
lo illud erit remedio. Quod iactu cecidit. arte cor-
rigas. Mendū litura tollitur. Animi morbos ſanat phi-
losophia. Corporis uitia ingenij dotibus pensantur. Fe-
bre leuatus eſt. Malis omnibus mors ſemel liberat. O cu-
lorum uitia ruta emendat. O rationis uitia Grammati-
ca caſtiligat. Philosophia morbos animi pellit, medicatur
q; Détium cruciatum uinum lenit. Uteri tormina leuat
malua. Capitis dolores mitigat ſomnus. Scdat tormina.

G 3 Fugat

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Fugat pruritum. Sopit dolorem. Leuat dolorem. Vxor
ris uitium aut mutandum est, aut ferendum. Morbis om-
nibus arte succurritur. Soli senectuti subueniri non po-
test. Aduersus podagram efficax est apium. Contra Car-
cinomata ualeat mel. Obſtitit ebrietati Cicuta.

¶ Blandiendi ſine hortandi.

Dic age. Dic fodes. Dic obſcro. Dic quæſo te. Dic
amabo. Fac uirum te præbeas. Quid habes quod
ad hæc repondeas? Cedo. Agedum. Eia age. Vide ſis,
Qui n uno tu uerbo rem expedit?

¶ Tua cauſa.

Nō lim id eſſe uerum, uel tua cauſa. Tibi metuo,
Mibi gaudeo, Omniū nomine dolco. Tua gra-
tia munus hoc ſuſcepſi. Vicem tuam doleo. Commoda il-
li reſpectu mei. Qua loquēdi forma uſus eſt. Quītilianus
Inuenitur & contemplatione tui. Tui cauſa. In tuā grā-
tiam hæc feci. ¶ Vtrum nec ne.

Vife utrum redierit, an non. Vife num redierit. an
non. Vife redierit ne domum. Vife an redierit an
non. Vife redierit ne domum, nec ne. Vife redierit, an no.
Cogita utrum famæ malis consulere, an pecuniæ. Cogita
famæ ne malis cōſulere, an pecuniæ. Cogita famæ ma-
lis consulere, an pecuniæ. Cogita an famæ malis conſule-
re, an pecuniæ. Cogita num famæ malis cōſulere, quām
pecuniæ. Vide ſi potes eſſe poffessor. Cicero in Oratore
ſuo libro. 2. ſi pro an dixerit. imitatus Græcos, apud
quos ei bifariam ſignificat.

Finge

¶ Concedendi.

Finge hominē uiuere. Fac ita esse. Ut donemus ita esse. Ut hoc iterim tibi cōcedamus. Ut hoc interim tibi largiar. Pone sic esse i tabulis. Esto sane. Sit ita sane. Ut maxime iusserim, non erat tuum id facere. Etiam si quid asperius dixisset, tuum erat obticescere. Sed imagi nare me donasse, non potes tibi rem vindicare. Et si maxime donassem, non tibi ius est rei uindicandæ. Donarim sane, non statim tibi ius est iniiciendi magum,

¶ Parum abesse.

Penè scopum attigeras. Propè scopum attigeras. Propemodum attigeras scopum. Parum aberas à scopo. Parum absfuit ut scopum attigeris. Parū abest, quin scopum attigeris. Res parum aberat à pugna. Parū aberat quin pugnarēt. Parum aberat ut homini manus injiceret. Vix hominem cobibui, quo minus manum injiceret. Tantum non conserebant manus. Tantum nō adorabant, quod gr̄ecis est familiarius, μόνον οὐχί. Suetō de Tyberio Cæsare, Ciilem admodum inter initia, ac paulominus qui priuatum egit. Paulominus dixit pro propemodum. Ac paulopost. Quod paulominus utrūq; euenit, id est, parum absfuit quin utrumq; eueniret. Idem de eodem. Sed tātum non statim à funere, ad negotiorū consuetudinem redijt, id est, propemodum statim à funere. Pro tantum non, Terentius dixit, modo non. His senem pellexit per epistolam, modo non montes aurum pollicens.

G 4 Incertu-

EEAS, ROT. DE COPIA VERBORVM.

¶ Incertitudinis.

Annos natus est fermè uiginti. Annos natus circiter octoginta. Ad dies uiginti, Hora quasi decima, apud Suetonium. Annos habet, haud scio an duo de uiginti? Puerum annos natum fortasse decem.

CORRECTIONIS ET OCCUPATIO
NIS FORMVLAE CAP. LXV.

In pietate præcipua fœlicitatis pars, uel tota potius fœlicitas hominis sita est. Doctrina nihil ad uirtutē conducit, immo nō nihil officit. Tibi præcipue, atq; adeo tibi uni calamitatem hāc acceptam ferre possumus. Tuū opus uidi magis quām legi, Græcas litteras degustauit uerius quām didicit. Bonas litteras sedulitate sua deprauauit, uel ut uerius dicam cueruit, Bonas litteras non dicam deprauauit, sed funditus euertit. Suos omnes læsit, quid dixi læsit? immo subuertit. Quem historicū citius dixeris quām poctam, Lucanum relegi, non tam poetam quām historicum. Nisi pater essem, dicerem te despere. Homo penè dixeram impostor, Respondebo non oratio ni tua, sed conuictio,

AVTORES CITANDI FOR
MVLAE. CAP. LXVII.

Vt Ciceroni placet. Autore Platone. Teste Varro ne. Si Terentio credimus. Vt refertur apud Pliniū, Ut ait Protagoras Platonicus. Ut apud Xenophō tem Simonides dixit. Epicuro teste, fœlicitas in uoluptate sita

re sita est. Aristoteles bonorū treis ordines fecit. Non sp̄ rare animal, cui non sit sanguis calidus. autor est Theo phrastus. Apud Plinium scriptum est, Elephantos decimo demum anno parere. Pyrrho negat quicquam sciri posse. Id uerum esse testis Luius. Extat in animalibus. Veturum litteris proditum est. Eius sententiæ complureis citat autores. Ad eam sententiam quā plurimos allegat testes. Eam sententiā multorum autoritate tuctur. Huic opinioni Plinius astipulatur. Huic sententiæ suffragatur Plato. Idem sentit Pythagoras. Aristoteli animal est etiā spongia. Plinio sentiunt & arbores.

VARIATIO IMPERATIVI

MODI. CAP. LXVII.

Vale, ualeas, fac ualeas, ualeto, ualebis, idē pollent & in quibusdam futurum subiuētui, memineris pro memento, oderis pro odio habeto. In ceteris item si addideris prohibendi signū, ne dixeris, ne dicas, ne dic.

VARIATIO FUTVRI. CAP. LXVIII.

Poenitbit olim te. Futurū ē ut olim te poeniteat. Spero te grauisurū facto. Breui opinor tædebit te huius uitæ. Opinor fore, ut breui te huius tædecat uitæ. Spero futurum ut facto gaudreas. dixeris egregie. Alligaris filium. Abibit hic propediem. Abiturus est hinc propediem. In ea uero periphrasi, futurum est ut repetat creditū, Latini uidentur reddere græcam figurā μέλλει ἀεγεῖν, id est, dicturus est. Est autem familiaris Ciccro

ni:

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

ni. Necessaria quoq; quoties in uerbum inciderimus, qd futuro careat. ut spero fore, ut artem breui perdiscas, Nā perdisciturū non poteras dicere. Est futurum quoddam quasi mixtum cum significatiōe præteriti, ut Priusquā tu domum redeas, ego epistolam perscripsero. Antequā in portum peruenies, nauis soluerit. Si tales animos in pugna præstabitis, uicerimus, siue uicimus, id quod finitum esse uidetur. τῷ μετ ὀλίγον μέλλοντι, Quanquam id alioqui latini circuloquuntur per iam, iamia. & mox. Iam aderit. Similis iamiam morituro. Mox aries. Sunt in quibus necessitate abutimur futuro subiūcti. Eliui, ut Meminero, odero, nouero. Ad futuri significatiōem pertinent illa, Conſido commentarium hoc ſtudioſis probatum iri. Et perſpicio te perditum ire filium.

DE PERIPHRASI GENERALI VERBORVM. CAP. LXIX.

Commune ferē eſt modis omnibus, ut perſio uerbum, aut similia circumloquamur. Ita charus cris omnibus. Ita fiet ut charus ſis omnibus. Hoc modo effigit inuidiam. Hoc modo faclum eſt, ut effugerit inuidiam. Vtinā exæquo me amares. Vtinā fieret ut ex æquo me amares. In uxorem pefſimam incidi. Mibi uſu uenit, ut in pefſimam inciderim uxorem.

DE MODO POTENTIALI. CA. LXX.

Admodum potentialē ferē pertinent, que p post eſt, aut debet, aut simile uerbum exponi poſſūt. Quid

Quid agas cum eo, qui nihil intelligit? Est quod rideas
non est quod inuidias. Videas et flumina sicca. Cerneret
alios trepidare, alios circu spectare fugam. Vidisses om-
nes obmutescere. Evidem istud non affirmari. Dixer-
it hic aliquis. Maturius uenisses. Et apud Terentium,
Prædiceret, pro prædicere debuisses.

AESTIMANDI VER.

BA. CAP. LXXI.

Plurimi me facit. Parui habet. Pro nibilo ducit Ni-
hil pendit. Pro minimo dicit. Ne huius quidem
facio δεικτικῶς ostendo pilo, aut flocco. Maximo in pre-
cio est apud omnes. Plurimi fit apud omnes. Magni ha-
betur apud suos. Pili non facio. Nauci non facio. Flocci fa-
cio. Vnius aestimemus assis. Cassa nuce non emam.

EMENDI FORMVLAE ET SIMI

LIA. CAP. LXXII.

Nimio emisti. Non reuendes tantidem. Nimio lice-
ris. Minoris addicturus erat. Quanticunq; indica-
ris, tanti mercabor. Vide ut quam maximo aestimes.
Non refert quanti res ipsa sit, sed quantoperc tibi sit
opus ea. Tu tuum agrum pluris conducis quam ego
meum emerim. Paulo locas aedes tuas. Cupiam ma-
ximo, si queam. Emqueam potes minimo, reuende qua-
potes maximo. Asse non emerim tota Ciceronis fama. La-
bore dij sua bona uedunt, uili uedunt, Minoris non possunt.
Non

ERAS. ROT. DE COPIA VERBORVM.

Non emit, qui nibilo emit. Chare emit, qui rogat. Quāt̄ cœnastis? Perchare. Magno hic uuitur. Amatur uilissi me. Bassus charius cacat quam babit. Magna mercede canit. Maxima tacuit Demosthenes. Quāto metiris precio? Quanti stipulatus est? Thais decem milibus drachmarum noctem uenditabat. Nimio constat elegantia. Sucto vius. Quorū uni mellita quadragies seſtertiū cōſtiterūt.

DISCRIMINIS FORMV LAE. CAP. LXXIII.

Nihil interest, facias an dicas. Nihil refert per te facias, ac p alium. Parui mea refert quid nolis aut uelis. At mea plurimum refert. Quid interest utrum facias, an instiges? Plurimum interest, maxime refert quo tempore uirum adeas. Evidēm hanc magno in discrimine pono, apud. T. Liuum, & apud. V. Maximū, respondit se uita malle excedere, quam metu uiolentæ mortis, amicos inimicosq; iuxta ponere. Quædam perquā tenui limite diuiduntur apud Fabium. Vera ne sint hæc afficia, nihil labore. Vtrū scripseris, an dixeris, feceris nec ne, manum non uerterim. Susq; deq; fero. Susq; deq; habeo. Instigasti, perinde est ac si feceris. Ex æquo in noxia est tantundem peccasti. Citra discriminem amat, ac laudat omnes. Citra delectum omnes in familiaritatē receptat. Omnes promiscue mordet. Passim hæc prædicat. Apud quoslibet hæc dicit. Amussis alba in albo lapide.

AFFIRMANDI. CAP.LXXIII.

Promisit

Promisit sese uenturum : promisit. Maxime. Etiā, pro quo Græci val. Scilicet. Admodū. Quām lumbentissime. Bene gne. Sic habet. Sic erit. Ita est. Factum est. Plane. Mirū ni. Haud dubie. Dubio procul. Liquet. Cōstat. Confessum est. In confessō est. Extra controuersiam ejt. Certum est. Pro certo. Compertum. Liquido liquet. Indubio. Indubitato.

ACCVSANDI FORMVLAE CA LXXV.

Accusatus est, sacrilegij. Hic se furti alligat. Postulatus est repetundarum. Delatus est proditionis. Reum egit peculatus. In ius uoca. Lege agito. In ius ambula. In ius duxit hominem. In ius trahis. Litem intēdit. Dicam scripsit. Filius cum patre litem agitat. Cum opulentissimo uiro illi lis est. Cum Mida iudicio deceritat. Accersitus est capit is. Diē illi dixit. Eum talionis agētem. Agit cum eo male detractionis. Damnatus est repetundarum, uel de repetundis. Absolutus iniuriarum. An quisquis gratiam cum possit, non refert, ingratit teneatur. An teneatur reipub. lœsē, qui quod sibi licuit fecit, Legereligionis sit actio.

FORMVLAE V TILITATIS CA LXXVI.

Nihil æque conduit ad beatu uendum. Nihil ad parandas opes cōducibilius. Nihil ad eā rē cōfert. Plurimū adferet adiumenti. Ut ilis ad parādos amicos assentatio. Plus adfert uoluptatis quām utilitatis. Plurimas ad res hic libellus usui futurus est. Ad id patruus in primis

ERAS.ROT. DE COPIA VERBORVM.

primis adiutare poterit. Quid faciunt ad uirtutem numeri? Libet quidem, uerum non expedire. Utinam haec res tam frugifera tibi sit, quam futura est honesta. Utinam tantum de frugis adferat, quantum adferet gloriae. Ad id sola doctrina fuerit adiumento. Ad hoc pecunia magno administrculo futura est. Ad id haud mediocriter adminiculatur uires corporis. In id quoque prodest ornatus, Fabianus. Non parum ad id efficiendum momentum habet fama integra. Neque uero illud mediocriter profuerit. Adiuuat hoc quoque. Hac ratione nihil profecimus, reliquum est ut diuersam ingrediamur uia. Nihilo plus explicit, ac si insanire paret, id est, nihilo plus proficiat. Eruditio ad pietatem plus adserit dispendij quam compendij, et non tam promouet quam remoratur. Calida sunt amica stomacho. Dulcia conduscunt hepati. Quod stomacho consert, idem prodest cerebro. Quod ad stomachum facit, idem capiti salutare est. Quod stomacho bonum est, idem cerebro commodum est. Lactucae alio deuicienda efficaces, et ad somnum conciliandum idoneae. Ad ciendos menses ualeat malua. Alio fistendae sunt utiles fabae asce. Stomachum acuum, excitant, irritant appetentiam edendi. Hac in re solus hic tibi poterit commodare. Plurimum commoditatis adseret pecunia studioso. Utinam tam tibi commodo sit, quam mihi fuit graue. Magno meo malo tentauit. Fecisti tuo commodo, nostro incommodo. Si iudicabis in rem tuam esse. Si putabis ex usu tuo force. Si putabis est re tua force. Pro te facit quod dico. Ad philosophiam, Dialecticam

uiam

uiam aperit, uiam sternit, uiam præstruit. Ad eam rem
iam iacta sunt fundamenta. Partus adiuuat. Inflationem
stomachi discutit. Pectoris dolores leuat. Bilē extrahit,
Pituitam detrahit. Mensum abundantiae auxiliantur.
Aduersus serpentes in uino datur. Deploratis auxilio est
Chironia. Morbis omnibus medicatur panace. Elleboro
phthiriasis emendatur. Datur ad serpentum ielus Cheli-
donia. Rhododaphnes folia homini præsidio sunt aduer-
sus serpentes. Auiditatem cibi facit acetum. Valet ad cibo-
rum appetentiam irritandam.

PRAESAGII FORMVS

LAE. CAP. LXXVII.

Sol purus oriens neq; feruens, serenum diem nun-
ciat. Concauus oriens pluuias prædictit. Si circa oc-
cidentem rubescunt nubes, serenitatem futuræ diei spon-
dent. Sin spargentur, pluuiam uentosq; significabunt.
Cum oriente radij non illustres eminebunt, pluuiā por-
tendent. Si in exortu rubescunt nubes, maxima ostendetur
tempeslas. Si oriens cingetur orbe, ex qua partis se ape-
rit, expletetur uentus. Si totus defluxerit, serenitatē da-
bit. Lunæ cornu septemtrionale acuminatum, inde præ-
sagit uentum. Si quartam orbis rutilus cinget, uen-
tos & hymbres præmonebit. Nascens ab atro cornu,
pluuias decrescens dabit. Rubicundam uenti protinus
sequuntur. Autumni serenitas uentosam hyemem fa-
cit. Volitantes stellæ uentos nunciant. Eadem in plus
res disiectæ partes, inconstantes uentos effundent.